
2 0 2 0 年 5 ⽉ 2 8 ⽇ 
（公財）東⽇本鉄道⽂化財団 

旧 新 橋 停 ⾞ 場 
 

営業再開のお知らせと「新型コロナウイルス」感染防⽌についてのご協⼒のお願い 
 
 

 平素より旧新橋停⾞場をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染症対策の⼀環として、2 ⽉ 29 ⽇より臨時休館とさせていただきま
したが、6 ⽉ 2 ⽇より営業を再開させていただくことになりました。 

なお、再開にあたりましては、引き続き感染の状況を踏まえ、感染防⽌対策として下記
の通りご協⼒をお願い申し上げます。 
 

記 
 
１.営業再開⽇ ２０２０年６⽉２⽇（⽕） 
 
２.ご来館の皆様へのお願い 

〇ご来館にあたりマスクの着⽤をお願いいたします。 
〇37.5 度以上の発熱、咳、呼吸困難、倦怠感などの症状があるお客さま、体調のすぐれ 
 ないお客さまはご来館を控えていただきますようお願いいたします。 
〇館内では、お客さまどうしの間を可能な範囲で空け、極⼒発声や会話を控えてくださ 

いますよう、ご協⼒をお願いいたします。 
〇⼊⼝に消毒⽤アルコールを設置しておりますので、ご⼊館時にお使いくださいますよ  

  うお願いいたします。 
〇お客さまの状況により、⼊館を制限させていただくことがあるほか、係員から個別に 
 お願いさせていただく場合がありますので、ご協⼒お願いいたします。 

 〇せきやくしゃみをする時には、マスクやハンカチなどで⼝や⿐を押さえるといった 
「咳エチケット」にご協⼒くださいますようお願いいたします。 

 〇展⽰ケースや展⽰物に触れないようご協⼒をお願いいたします。 
 〇感染防⽌のため、エレベータのご利⽤は極⼒控えていただきますよう、ご利⽤の場合 

には、４⼈以下でお願いいたします。 
 

お客さまに安⼼してお楽しみいただけますよう、当館といたしましても感染拡⼤防⽌に
努めてまいります。 

ご理解ご協⼒賜りますようお願い申し上げます。 


